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江西正邦科技股份有限公司 

关于新设子公司及对下属子公司增资的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

一、增资概述 

1、江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正邦科技”）于 2020

年 4 月 28 日召开第六届董事会第八次临时会议，以 5 票同意，0 票反对，0 票弃

权，审议通过了《关于新设子公司及对下属子公司增资的议案》。为扩大公司主

营业务及提升下属子公司（或孙公司）融资经营能力，公司子公司江西正邦养殖

有限公司（以下简称“正邦养殖”）拟出资合计 20,000 万元新设 1 家下属公司；

公司及公司子公司正邦养殖、江西正邦畜牧发展有限公司（以下简称“正邦畜

牧”）、江西正邦生物科技有限公司（以下简称“正邦生物科技”）对 17 家孙

公司进行增资金额合计 219,700 万元。 

2、公司董事会授权董事长或董事长书面授权的代表签署上述事项相关的增

资文件，本议案尚需提交公司股东大会审议。 

3、本次增资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。 

 

二、本次投资方或增资方基本情况 

（一）江西正邦养殖有限公司 

    1、成立日期：2003 年 10 月 10 日 

    2、统一社会信用代码： 913601007542124562   

    3、注册地址：江西省南昌市高新技术开发区湖东四路以北、产业路以东 

    4、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资） 



    5、注册资本：166,000 万元人民币 

    6、法定代表人：李小煌 

    7、经营范围：种猪（仅限分支机构经营）、商品猪、仔猪、畜牧机械生产、

销售；种猪技术、咨询服务；家禽养殖、销售（种禽除外）（仅限分支机构经营）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

    8、股权结构：公司持有正邦养殖 100%的股权 

 

（二）江西正邦生物科技有限公司 

    1、成立日期：2013 年 6 月 8 日 

    2、统一社会信用代码： 91360127069740904E    

    3、注册地址：江西桑海经济技术开发区新祺周一路 

    4、企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)  

    5、注册资本：8000 万元人民币 

    6、法定代表人：徐龙 

    7、经营范围：饲料、预混合饲料、饲料添加剂生产、销售；自有房屋租赁；

机械设备租赁；物业管理；自营和代理各类商品和技术的进出口业务。(依法须

经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动) 

    8、股权结构：公司持有正邦生物科技 100%的股权 

 

（三）江西正邦畜牧发展有限公司 

    1、成立日期：2016 年 9 月 12 日 

    2、统一社会信用代码：91360106MA35KFB906    

    3、注册地址：江西省南昌市南昌高新技术产业开发区艾溪湖一路 569 号 339

室  

    4、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）  

    5、注册资本：20000 万元人民币 

    6、法定代表人：龚正华 



    7、经营范围：畜禽养殖（仅限分支机构）；机械产品生产、销售；农业开

发；食用农产品的收购。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动)  

    8、股权结构：公司持有正邦畜牧 100%的股权 

 

三、投资标的基本情况 

 

单位：万元



序

号 

增资标的

名称 
成立日期 

法定代

表人 

注册

资本 
注册地 主营业务 持股比例 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 3 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

1 

上海龙邦

国际贸易

有限公司 

2017/4/13 李快荣 1000 上海 

从事货物及技术的进

出口业务，饲料、化工

原料及产品（除危险化

学品、监控化学品、烟

花爆竹、民用爆炸物

品、易制毒化学品）、

日用百货的销售。 

公司持有其

100%的股权 
 0.32   -     0.32   -     59.92   59.92  

 

995.08  
 -    

 

995.08  
 -     -     -    

2 

绵阳正邦

养殖有限

公司 

2016/10/3

1 
林智毅 5000 四川绵阳 

猪的饲养、销售;家禽

饲养、销售;种猪技术、

咨询服务。 

公司全资子公

司江西正邦养

殖有限公司持

有其100%股权 

 

44,520.

72  

 

29,41

0.29  

 

15,110

.43  

 

47,583

.37  

 

9,202.

87  

 

9,202.8

7  

 

81,543

.15  

 

63,740.

79  

 

17,802

.36  

 

18,2

84.0

9  

 

2,691.

93  

 

2,691.9

3  

3 

三都正邦

养殖有限

公司 

2016/10/2

5 
林智毅 300 贵州黔南 

种猪育种、商品猪养殖

及销售 

公司全资子公

司江西正邦养

殖有限公司持

有其100%股权 

 

17,778.

92  

 

17,44

9.28  

 

329.64  

 

13,681

.47  

 

106.79  
 106.79  

 

29,498

.80  

 

30,880.

57  

 

-1,381.

76  

 

3,04

6.29  

 

-1,711

.40  

 

-1,711.

40  

4 

大悟正邦

养殖有限

公司 

2016/10/2

7 
林智毅 5042 湖北孝感 

种猪、仔猪、肉猪的养

殖与销售;饲料生产与

销售;畜禽养殖技术开

发、咨询、交流、推广

服务。 

公司及公司全

资子公司江西

正邦养殖有限

公司持有其

80.17%、

19.83%的股权 

 

48,437.

02  

 

36,02

6.34  

 

12,410

.68  

 

40,048

.94  

 

5,255.

23  

 

5,255.2

3  

 

103,75

2.96  

 

88,006.

38  

 

15,746

.58  

 

15,4

08.2

9  

 

3,335.

90  

 

3,335.9

0  



序

号 

增资标的

名称 
成立日期 

法定代

表人 

注册

资本 
注册地 主营业务 持股比例 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 3 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 
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产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

5 

宜昌正邦

养殖有限

公司 

2016/11/1

7 
林智毅 300 江西宜昌 

种猪、仔猪、肉猪、饲

料生产与销售;畜禽养

殖技术开发、咨询、交

流、推广服务。 

公司全资子公

司江西正邦养

殖有限公司持

有其100%的股

权 

 

7,962.5

4  

 

11,15

3.70  

 

-3,191

.16  

 

18,421

.07  

 

-4,311

.80  

 

-4,311.

80  

 

20,761

.94  

 

24,504.

14  

 

-3,742.

21  

 

4,36

4.89  

 

-551.0

5  

 

-551.05  

6 

湖北红麻

正邦养殖

有限公司 

2017/3/1 林智毅 1000 湖北麻城 

种猪、仔猪、生猪养殖、

销售；农副产品、饲料

销售；种猪技术咨询服

务；对种植业、饲料业、

畜牧业的投资。 

公司全资子公

司江西正邦养

殖持有其100%

股权 

 

9,624.1

5  

 

7,075

.81  

 

2,548.

34  

 

12,036

.45  

 

1,171.

12  

 

1,171.1

2  

 

18,602

.75  

 

15,404.

90  

 

3,197.

84  

 

2,92

4.65  

 

649.5

1  

 

649.51  

7 

襄阳正邦

养殖有限

公司 

2016/12/5 林智毅 300 湖北襄阳 

种猪、仔猪、肉猪的养

殖与销售。饲料生产与

销售。畜禽养殖技术开

发、咨询、交流、推广

服务。 

公司全资子公

司江西正邦养

殖有限公司持

有其100%的股

权 

 

13,666.

38  

 

17,42

7.36  

 

-3,760

.98  

 

26,665

.11  

 

-3,094

.55  

 

-3,094.

55  

 

29,503

.26  

 

33,175.

21  

 

-3,671.

95  

 

6,54

1.61  

 

89.02  
 89.02  

8 

咸宁正邦

养殖有限

公司 

2016/10/2

0 
林智毅 300 湖北咸宁 

种猪、仔猪、肉猪的养

殖与销售；饲料生产及

与销售；畜禽养殖技术

开发、咨询、交流、推

广服务。 

公司全资子公

司江西正邦养

殖有限公司持

有其100%股权 

 

46,661.

10  

 

48,50

8.12  

 

-1,847

.02  

 

37,842

.59  

 

-2,330

.64  

 

-2,330.

64  

 

79,988

.97  

 

79,456.

99  

 

531.99  

 

10,5

44.6

6  

 

2,379.

01  

 

2,379.0

1  



序

号 

增资标的

名称 
成立日期 

法定代

表人 

注册

资本 
注册地 主营业务 持股比例 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 3 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

9 

广西正邦

广联农牧

发展有限

公司 

2017/4/28 龚正华 1000 
广西南宁

市 

种猪、仔猪、肉猪的养

殖（以上项目具体以审

批部门批准为准）、销

售（具体项目以审批部

门批准为准）；饲料生

产（具体项目以审批部

门批准为准）与销售；

畜禽养殖技术、咨询、

交流、推广服务。 

公司全资子公

司江西正邦养

殖有限公司持

有其100%的股

权 

 

26,463.

55  

 

21,62

8.57  

 

4,834.

97  

 

61,978

.87  

 

3,082.

13  

 

3,082.1

3  

 

84,549

.98  

 

71,066.

00  

 

13,483

.98  

 

25,5

49.8

7  

 

8,649.

01  

 

8,649.0

1  

10 

织金正邦

畜牧发展

有限公司 

2017/9/26 龚正华 300 贵州毕节 

生猪养殖、销售、机械

生产、制造；对农业、

养殖业、畜牧业、机械

制造业等领域的开发；

不动产租赁；有形动产

租赁 

公司全资子公

司江西正邦畜

牧发展有限公

司持有其100%

股权 

 

9,685.6

1  

 

9,258

.01  

 

427.60  

 

695.98  

 

427.91  
 427.91  

 

12,040

.26  

 

11,705.

84  

 

334.42  

 

46.9

5  

 

-93.18  
 -93.18  

11 

来宾正邦

畜牧发展

有限公司 

2017/4/21 龚正华 1000 
广西省来

宾市 

对农业、养殖业、畜牧

业、机械制造业的项目

投资；生猪养殖、销售；

农业机械生产、销售。 

公司全资子公

司江西正邦畜

牧发展有限公

司持有其100%

的股权 

 

15,128.

22  

 

14,86

5.91  

 

262.31  

 

481.93  

 

262.34  
 262.34  

 

16,039

.55  

 

15,805.

02  

 

234.53  

 

43.6

3  

 

-27.78  
 -27.78  



序

号 

增资标的

名称 
成立日期 

法定代

表人 

注册

资本 
注册地 主营业务 持股比例 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 3 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

12 

隆安广联

畜牧发展

有限公司 

2017/9/5 龚正华 1000 

广西壮族

自治区南

宁市 

生猪养殖销售；机械生

产销售；对农业、机械

制造业领域的投资（开

发） 

公司全资子公

司江西正邦畜

牧发展有限公

司持有其100%

的股权 

 

4,573.7

6  

 

4,573

.76  

 -     -     -     -    

 

10,939

.77  

 

10,946.

49  

 -6.73  
 

0.30  
 -6.73   -6.73  

13 

崇左正邦

畜牧发展

有限公司 

2017/5/4 龚正华 1000 广西崇左 

崇左市大新县桃城镇

城东开发区陶然居4号

楼 5 单元 4511 房 

公司全资子公

司江西正邦畜

牧发展有限公

司持有其100%

的股权 

 

6,218.7

7  

 

6,237

.83  

 

-19.06  
 0.90  

 

-19.06  
 -19.06  

 

7,323.

71  

 

7,350.3

0  

 

-26.60  

 

1.10  
 -7.54   -7.54  

14 

上思正邦

畜牧发展

有限公司 

2017/8/16 龚正华 1000 

广西防城

港市上思

县 

生猪饲养、销售；机械

设备制造、销售；对农

业、养殖业、机械制造

业的投资；房屋、土地、

机械设备租赁。 

公司全资子公

司江西正邦畜

牧发展有限公

司持有其100%

的股权 

 

433.15  

 

433.1

5  

 -     -     -     -    662.45   662.45   -     -     -     -    

15 

邳州正邦

饲料有限

公司 

2018/1/17 
 李小

煌 
1000 江苏徐州 

饲料生产、加工、销售;

粮食购销。 

公司全资子公

司正邦生物科

技持有其100%

股权 

 

2,736.0

3  

 

3,286

.44  

 

-550.4

1  

 

10,928

.24  

 

-593.6

7  

 

-593.67  

 

4,181.

85  

 

5,040.7

3  

 

-858.8

8  

 

390.

24  

 

-308.4

7  

 

-308.47  



序

号 

增资标的

名称 
成立日期 

法定代

表人 

注册

资本 
注册地 主营业务 持股比例 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 3 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

16 

陕西大鲸

农牧科技

有限公司 

2018/4/12 李明亮 500 陕西宝鸡 

生产、销售畜禽；水产、

养殖配合饲料；浓缩饲

料及饲料原料贸易 

公司全资子公

司正邦生物科

技持有其100%

股权 

 

940.10  

 

643.4

3  

 

296.67  

 

3,631.

38  

 29.99   29.99  
 

931.51  
 571.15  

 

360.36  

 

1,73

9.70  

 

63.69  
 63.69  

17 

六安正邦

养殖有限

公司 

2016/11/1

4  
林智毅 300 安徽六安 

种猪、商品猪、仔猪养

殖及销售、种植开发；

饲料销售；农业技术服

务与推广；种猪养殖技

术咨询服务；农产品收

购、种植及销售。 

公司全资子公

司江西正邦养

殖有限公司持

有其100%的股

权 

 

61,205.

23  

 

69,99

2.46  

 

-8,787

.23  

 

50,700

.57  

 

-8,421

.26  

 

-8,421.

26  

 

105,62

3.48  

 

117,950

.94  

 

-12,32

7.47  

 

17,8

30.6

2  

 

-3,540

.23  

 

-3,540.

23  



 

四、本次对外投资的主要内容 

（一）新设公司的主要内容 

新设公司名称：亳州正邦养殖有限公司（暂定名，具体名称以工商部门核定

名称为准） 

企业类型：有限责任公司； 

法定代表人：张朝宗 

注册地址：安徽省亳州市涡阳县经济开发区 

注册资本：20,000 万元 

经营范围：种猪、商品猪、仔猪养殖、销售，畜牧机械加工、销售，种猪技

术咨询服务部，家禽养殖、销售，饲料加工、冷链食品加工销售。 

股权结构：公司全资子公司正邦养殖持有其 100%股权 

股东出资方式：货币出资 

人员设置：公司执行董事一名，由股东选举产生。设监事一人 ，由股东决

定；设总经理一名，由董事会决定聘任或者解聘。任期每届为三年，任期届满，

可连任。 

 

（二）对下属子公司增资的主要内容 

1、公司及公司子公司正邦养殖、正邦畜牧、正邦生物科技对 17 家孙公司增

资合计 219,700 万元。具体情况如下： 

单位：万元 

投资公司 拟增资标的公司 
增资前 

增资额 
增资后 

出资额 出资比例 出资额 出资比例 

正邦科技  
上海龙邦国际贸易有限公司  

1,000 100% 0  1,000 2% 

正邦养殖  0 0% 49,000 49,000 98% 

正邦科技  
大悟正邦养殖有限公司  

4,042 80.17% 0 4,042 26.87% 

正邦养殖  1,000 19.83% 10,000 11,000 73.13% 

正邦养殖  

绵阳正邦养殖有限公司  5,000 100% 15,000  20,000 100% 

三都正邦养殖有限公司  300 100% 20,000  20,300 100% 

宜昌正邦养殖有限公司  300 100% 9,000  9,300 100% 

湖北红麻正邦养殖有限公司  1,000 100% 1,000  2,000 100% 

襄阳正邦养殖有限公司  300 100% 12,000  12,300 100% 

咸宁正邦养殖有限公司  300 100% 5,000  5,300 100% 



广西正邦广联农牧发展有限公司  1,000 100% 30,000  31,000 100% 

六安正邦养殖有限公司  300 100% 29,700 30,000 100% 

正邦畜牧  

织金正邦畜牧发展有限公司  300 100% 10,000  10,300 100% 

来宾正邦畜牧发展有限公司  1,000 100% 14,000  15,000 100% 

隆安广联畜牧发展有限公司  1,000 100% 2,000  3,000 100% 

崇左正邦畜牧发展有限公司  1,000 100% 3,000  4,000 100% 

上思正邦畜牧发展有限公司  1,000 100% 1,000  2,000 100% 

正邦生物科技  
邳州正邦饲料有限公司  1,000 100% 5,000  6,000 100% 

陕西大鲸农牧科技有限公司  500 100% 4,000 4,500 100% 

 合计   219,700   

2、本次增资由股东 100%货币出资，以自有资金投资。 

 

    五、本次增资的目的、对公司的影响和存在的风险 

1、本次增资的目的及对公司的影响 

本次对外投资成立标的公司，对孙公司进行增资，有助于进一步扩大公司业

务规模，有利于提升下属子公司（或孙公司）经营实力及融资能力，提升公司的

核心竞争力和盈利水平，对公司未来发展具有积极作用。 

2、存在的风险 

经济环境、市场需求、行业政策等因素的可能给本次投资带来不确定风险，

公司将通过进一步完善现有管理体系、建立健全内部控制制度等方式来降低投资

风险。 

 

    六、备查文件 

1、公司第六届董事会第八次临时会议决议； 

2、投资标的公司《章程》或《章程修订案》； 

3、深交所要求的其他文件。 

特此公告 

 

江西正邦科技股份有限公司 

董事会 

二〇二〇年四月二十九日 
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